1

证券代码：600696             证券简称：匹凸匹       编号：临2015－107

匹凸匹金融信息服务（上海）股份有限公司

关于控股子公司解散及清算的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：

关于控股子公司荆门汉通置业有限公司解散及清算的议案尚需由荆门汉通

公司控股股东方匹凸匹金融信息服务（上海）股份有限公司提交股东大会审议

批准通过生效后方可执行。

匹凸匹金融信息服务（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015

年 11月 20日召开第七届董事会第十六次会议，审议通过了《关于公司控股子公

司荆门汉通置业有限公司解散及清算的议案》（以下简称“荆门汉通公司”），鉴

于荆门汉通公司名下的部分国有建设用地，至今未动工建设，已构成闲置土地，

并已多次收到荆门市国土资源局的催告函被要求限期动工开发，逾期仍未动工则

有关政府部门将对闲置地块进行依法收储，同时因房地产市场萧条，荆门汉通公

司无能力再投入资金继续开发，故无法正常经营。公司决定解散及清算控股子公

司荆门汉通置业有限公司，荆门汉通公司于 2015 年 11 月 19 日召开了股东会形

成了股东会决议，将按照法定程序办理相关解散及清算手续。荆门汉通公司将停

止对外经营活动，并与该控股子公司其他股东方一起成立清算小组，清理现有资

产债务，妥善处理在职人员，按照法定程序对其进行解散及清算。

根据《公司法》和公司章程的有关规定，该议案尚需由荆门汉通公司控股股

东方匹凸匹金融信息服务（上海）股份有限公司提交股东大会审议批准通过生效

后方可执行。

一、荆门汉通置业有限公司基本情况

1、成立于 2009 年 8月；注册地：荆门市象山大道 131号；注册资本：1.5

亿元人民币；经营范围：房地产开发、房屋出租、物业管理、建筑材料等；法定

代表人：鲜言。荆门汉通为公司控股子公司，公司持股 70%。

2

2、财务情况

截止 2015年 9月 30日，荆门汉通公司资产总额 127149.07 万元，负债总额

108350.47 万元，净资产 18798.60 万元；1-9月营业收入-0.67 万元，营业利润

-437.32 万元，净利润-440.06 万元。其中：存货 115387.85 万元，其他应收款

1135.29 万元。股东权益合计 18798.60 万元，未分配利润-201.40 万元。（以上

数据未经审计）

二、解散及清算荆门汉通公司的原因说明

1、公司为进一步整合资源，提高资产的运营效率，降低经营管理成本，统

筹资源配置，全面提升公司资产经营效益。

2、荆门汉通公司名下部分国有建设用地，至今未动工建设，超过国有建设

用地使用权出让合同约定动工期限，已构成闲置土地，并被确定为湖北省闲置土

地典型案例挂牌督办，并已多次收到荆门市国土资源局的函告被要求限期动工开

发，逾期仍未动工建设的，该局将提请市政府依法收回荆门汉通公司名下部分未

开发国有建设用地使用权。详见上市公司公告（编号：2015-087、2015-092、

2015-095）

3、公司经营战略转型互联网金融行业，为了聚焦核心产业，加速解并清算

非主营业务。

4、荆门汉通公司因土地拆迁难度等问题，已停工数年，公司亦无能力投入

资金继续开发，故已无法再正常经营相关房地产业务，并导致公司经营管理发生

严重困难，公司继续存续会使全体股东利益受到重大损失，为了及时止损确保公

司各方利益，股东方达成一致合意决定解散公司。

三、解散及清算控股子公司对公司的影响

1、解散及清算上述控股子公司将使公司的合并财务报表范围相应发生变化；

2、解散及清算上述控股子公司不会对公司现有业务产生重大影响，不会损

害公司及股东利益。

四、其他

1、解散及清算上述控股子公司不涉及关联交易，不构成重大资产重组；

2、公司董事会将依据《公司法》办理荆门汉通公司的解散及清算、注销工

商登记手续以及相关资产和人员的处置、安排等事宜；

3

3、公司董事会将根据上述事项的进展情况，及时履行信息披露业务。

 五、荆门汉通解散及清算补充说明

1、荆门汉通本次清算涉及政府拟收回的国有建设用地，存在补偿，本次荆

门汉通公司清算过程中涉及的具体补偿金额将视评估公司出具的评估报告为参

考依据，目前尚未完成上述评估工作，将及时披露进展情况。

2、公司与荆门汉通存在债权关系但不涉及担保和抵押事项，公司与荆门汉

通之间的往来款详见上市公司 2014年年度报告及2015年定期报告中财务报告部

分均有披露，荆门汉通公司将通过本次清算的财产来清偿与上市公司的欠款。

根据公司 2015 年半年度报告财务报告披露，公司与荆门汉通公司具体往来

款明细如下：

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄
占其他应收款期末余

额合计数的比例(%)

荆门汉通置业有

限公司

往来款 393,840,000.00 一年以内、1-2

年、2-3 年、3-4

年、4-5 年

92.13

（以上数据未经审计）

3、公司根据相关法律法规及上市规则及重大资产重组管理办法核查，荆门

汉通的清算不属于公司目前正在筹划的重大资产出售。

六、备查文件

 1、公司第七届董事会第十六次会议决议。

 特此公告。

匹凸匹金融信息服务（上海）股份有限公司董事会

二 O一五年十一月二十一日